ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ВОЛОВСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
7-го созыва

РЕШЕНИЕ

     от 26.02.2024 года                                                                                      № 5-3

[bookmark: _Hlk73706793]О внесении изменений в решение Собрания представителей  муниципального образования Воловский район от 29.09.2021 № 40-3 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в границах муниципального образования Воловский район»

В соответствии с  Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Воловский район Собрание представителей муниципального образования Воловский район РЕШИЛО:
[bookmark: _GoBack] 1.Внести в решение Собрания представителей муниципального образования Воловский район от 29.09.2021 № 40-3 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в границах муниципального образования Воловский район» следующие изменения:
1.1. Абзац второй пункт 3.7. приложения к решению изложить в следующей редакции:
«По итогам обобщения правоприменительной практики должностными лицами, уполномоченными осуществлять муниципальный земельный контроль, ежегодно готовится доклад, содержащий результаты обобщения правоприменительной практики по осуществлению муниципального земельного контроля и утверждаемый распоряжением администрации, подписываемым главой администрации.
Указанный доклад размещается в срок до 15 марта года, следующего за отчетным годом, на официальном сайте администрации в специальном разделе, посвященном контрольной деятельности».
2.Обнародовать настоящее решение на информационных стендах в местах официального обнародования муниципальных правовых актов муниципального образования Воловский район и разместить на официальном сайте муниципального образования Воловский район в сети «Интернет».
3. Решение вступает в силу со дня обнародования.

                        Глава
   муниципального образования
               Воловский район 						С.М.Горбачёва